
Wijzigingsbesluit Subsidieregeling Diversiteit, Gelijkwaardigheid en Inclusie 

provincie Groningen 2026 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende dat: 

- op 1 juli 2025 de Subsidieregeling Diversiteit, Gelijkwaardigheid en Inclusie provincie Groningen 

door gedeputeerde staten is vastgesteld; 

- nadien is gebleken dat de regeling een op een aantal onderdelen dient te worden gewijzigd. 

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- de Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018. 

Besluiten: 

  

Voor de Subsidieregeling Subsidieregeling Diversiteit, Gelijkwaardigheid en Inclusie provincie Groningen 

te wijzigen als volgt: 

ARTIKEL I. WIJZIGING VAN DE SUBSIDIEREGELING 
A. 

Artikel 6 komt te luiden: 

  

Artikel 6 Weigeringsgronden 

1. Onverminderd de artikelen 4:25 en 4:35 Awb en de artikelen 2.5 en 2.6 van de Procedureregeling 

wordt de subsidie in ieder geval geweigerd indien: 

a. de aanvraag niet gericht is op de DGI-doelgroepen; 

b. de aanvraag niet voldoet aan het doel van de regeling; 

c. de aanvrager niet voldoet aan de doelgroep; 

d. de aanvraag niet past binnen de subsidiabele activiteiten; 

e. de aanvraag niet voldoet aan de subsidievereisten; 

f. er in een kalenderjaar aan dezelfde aanvrager reeds eerder subsidie is verstrekt op grond 

van deze regeling; 

g. de aanvraag is recreatief van aard zonder inhoudelijk programma gericht op bewustwording; 

h. de subsidieaanvrager reeds vier keer op grond van deze subsidieregeling subsidie heeft 

ontvangen; 

i. in afwijking van artikel 2.5, eerste lid, onder e, van de Procedureregeling, voor zover de ac- 

tiviteiten uit de aanvraag zijn gestart voor 1 juni 2025; 

j. de activiteiten uit de aanvraag vinden niet of niet gedeeltelijk plaats in 2026. 

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal blad. 

Groningen, 20 januari 2026 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

René Paas, voorzitter 

Hans Schrikkema, secretaris 

Nr. 1334 

PROVINCIAAL BLAD 28 januari 

2026 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2026 nr. 1334 28 januari 2026 1 


